F. Baptista Mantuani

Carmina discebat: sancti p̄ poemata regis
Qui tetricis olim fidibus cantabat ad aras:
Sacra p̄ satidico psallebat ad orgia cantu.

Est locus emoniae. Describit satis audaci cōmento gratias cum musis ad diuam virginem accessisse: sed lotas innuens per hoc eas nihil imundicię ad tam sanctam virginem at- tulisse: ipsamq; tantę fuisse perfectionis atq; prudentiae vt lasciuiscula atq; amatoria carmina pudico corde atq; irretorto oculo lexitasse potuerit: Pluribus tamen etiam graibus viris non vero similem idetur: virginē tam anxie sanctam in sancto p̄sertim templo ethnoricū historias aut amores lexitasse: nam si (vt non contēnēdi auctores p̄dicant) apud hebreos obseruatum est ne quis adolescentulus cantum canticorum Salomonis in manib; teneret: ne quis puer illius lectione oblectaretur. q̄ ieo nisi mystice intelligatur merē sint amorum illeceb̄ae: quāto magis illinc virginēs arcebantur! Dicit quispiam: cur non etiam geneseos aut Regum libri virginib; prohibiti sint. Ego vero vt dubitē an ad talium lectorēs virginēs adhibendē sint multū interesse p̄tē quo stilo & quo modo res descripta sit: nam testrice ac seuere dicere dynā aut thamar violatā: nihil habet illeceb̄ae: at heroidū elegias ceterarūq; amatorios planctus: quis siccis oculis quis incōfusa mente leget: cum diuus augustin⁹ se didonis mortem defleuisse confiteatur! Legisset inquies diua virgo: id certe nō iſicias eo: tamen nec eam tantum de se sperasse nec pontificē nec sanctas forminas puellarū custodię deputatas: tam faciles fuisse: vt eam ad talium lectionem admisissent facile dixerō. verū nos auctore hūc interptandum non iudicandū suscepimus. Habet scio quo se tueatur neq; omnino cōpertum habeo sacrosanctam virginē: cuiusfuis rei ignaram fuisse. Sed ad institutum accedo. Emonia regio est grecia quæ & thessalia dicitur: a rege denominata. In ea est orchomenus mōs & orchomenū oppidum non lōge vt Mela docet a boetia: & vt hic dicitur macedoniam versus: olim ditissimū: cui thebani aliquando tributa soluerunt: Orehomeniorum autem rex eteocles nomine prim⁹ gratiarum téplum extruxit vt auctor est strabo lib. ix. quod inquit vtriusq; rei & amplissimarū rerū & potentie documēto est. Qui siue in accipiendo gratias siue in erogando siue in vtroq; pro virtutis officio recte peragens has ipsas deas honorib; extulit. Necesse est enim eum ad beneficentiam liberalitatemq; natura pronū ac institutum fuisse: qui ad istarum dearum decus ac venerationem conficiendam

Emonia
Orchomenus
Orchomenum

Gratię